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Şekil 4. Sinop İli Trafo Merkezleri ve Enerji Nakil Hatları 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaynak: Enerji İşleri Genel Müdürlüğü 
 

Tablo 9. Sinop İline Kurulabilecek RES Güç Kapasitesi 

50 m'de Rüzgâr Gücü 
(W/m2) 

50 m'de Rüzgâr Hızı 
(m/s) 

Toplam Alan 
(km2) 

Toplam Kurulu Güç 
(MW) 

300-400 6.8-7.5 289,63 1.448,16 

400-500 7.5-8.1 8,59 42,96 

500-600 8.1-8.6 0 0 

600-800 8.6-9.5 0 0 

> 800 >9.5 0 0 
  298,22 1.491,12 

Kaynak: Enerji İşleri Genel Müdürlüğü 

 
Tesis İçin Öngörülen Kapasite Kullanım Oranları:29 
 
Ön fizibilite raporunda REPA ölçümlerine göre Sinop rüzgâr kapasite faktörü %35, ortalama rüzgâr hızı 

7 metre/saniye alınmış olup sektördeki gerçekleşmeler ve gelecekte oluşacak potansiyel göz önünde 

bulundurularak türbinlerin kapasite kullanım oranlarının, üretilen elektriğin tamamının sisteme entegre 

edeceği için yıllar itibarıyla %100 gerçekleşeceği öngörülmüştür. Teknik olarak RES’ler tarafından 

üretilen elektriğin depolanması, stoklanması mümkün olmayıp sisteme gönderilmesi gereklidir. 

Rüzgâr Enerjisi Santrallerinde üretilecek elektriğin, serbest tüketicilere satılması öngörülmekte olup 

5346 Sayılı Kanun’a göre yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı elektrik üretiminin tamamı için alım 

garantisi bulunmakta bu nedenle üretildiği halde satılamayan elektrik miktarı oluşmadığı bilinmektedir. 

Ekonomik anlamda, yapılacak satış miktarlarında piyasa payı kısıdı olmamakta, tek kısıt RES’in üretim 

miktarı olarak öngörülmektedir. Bu nedenle ön fizibilite raporunda ayrıca ekonomik kapasite kullanım 

oranı öngörülmemekte, üretim programında belirtilen satışa esas üretim miktarının tamamının 

satılabileceği varsayılmaktadır.  

 
29 T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s.15-16’dan alınan veriler 

güncelleştirilip derlenerek ve gerekli bilgiler eklenerek bu başlık oluşturulmuştur. 
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Tesis Kurulu Kapasitesi ve Üretim Programı:30 

 
RES yatırımlarının yapılabilir olup olmadığının belirlenmesi amacıyla rüzgâr enerji hesabının daha 

sağlıklı ve hassas değerlendirilmesine yönelik oldukça etkin openWind, WindPro, WindFarmer, 

WindFarm, WAsP vb. paket bilgisayar yazılımları mevcuttur. Bu programlara girdi olarak ölçüm direğinin 

bulunduğu noktadan belli irtifalarda yapılmış rüzgâr hız ve yön dağılımı, her bir rüzgâr türbininin 

koordinatları ve irtifası, mahallin yeryüzünün pürüzlülük katsayısı, mahallin ve yörenin sayısallaştırılmış 

topoğrafi verileri, sıcaklık, basınç ve nem vb.  veriler girilmektedir. Bu verilerin söz konusu yazılımlar 

tarafından işlenmesi ile rüzgâr türbinlerinin en fazla enerji elde edileceği noktaları istenilen hassaslıkta 

belirleme gerçekleşebilmektedir. 

Ön fizibilite raporunda, Enerji İşleri Genel Müdürlüğü verileri dikkate alınarak Sinop ili ortalama rüzgâr 

hızı 7 m/s ve kapasite faktörü 35 olan tahmini bir proje sahası öngörülmüştür. Kurulu gücü 5 MW olarak 

düşünülen RES, ön fizibilitede gelire esas olarak benzer kurulu güç ve benzer türbin dikkate alınarak 

yıllık net 12,7 GWh (iç tüketim miktarları dikkate alınarak) elektrik üretimi öngörülmüştür. 

2.6. Girdi Piyasası 

RES yatırımında ham madde olarak tanımlanacak unsur rüzgârdır ve rüzgâr doğal kaynaktır. Rüzgâr 

enerji santrali, gelen rüzgârı elektrik enerjisine çevirmektedir. Bu nedenle rüzgâr enerjisine dayalı 

elektrik üretim santrallerinde herhangi bir ham madde maliyeti yoktur.31 

2.7. Pazar ve Satış Analizi 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri Genel Müdürlüğü, yenilenebilir enerji kaynaklarının 

elektrik üretimi ve ona bağlı olarak sisteme satışına ilişkin lisansız, lisanslı ve YEKA Modeli olmak üzere 

üç model belirlemiştir: 

Lisanssız Faaliyetlerde;32 “Kaynak türü fark etmeksizin bütün yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı 

olarak lisanssız üretim yapanlar tarafından aylık mahsuplaşma sonucunda her fatura döneminde 

şebekeye verilen ihtiyaç fazlası elektrik enerjisi görevli tedarik şirketi tarafından tabi olunan abone 

grubuna ait perakende tek zamanlı aktif enerji bedelleri üzerinden 10 yıl süreyle satın alınır. Bu süre ilgili 

üretim tesisinin şebekeye enerji vermeye başladığı tarihten itibaren hesaplanır. 2020 yılının ilk 9 ayında 

toplam elektrik üretiminin %1,9’u lisanssız üretim tesislerinden karşılanmış olup Eylül 2020 sonu 

itibarıyla toplam kurulu güç 6.548 MW olarak gerçekleşmiştir.”  Bu üretimin 70,83 MW’lık kurulu gücü ile 

rüzgâr enerjisi oluşturmaktadır. 6446 sayılı Kanun’un ilgili maddelerine göre kurulu gücü azami 1 MW’lık 

yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisleri “lisanssız yürütülebilecek faaliyetler” başlığı 

altında sayılmaktadır. 1 Ekim 2020 itibarıyla belirlenen tek terimli aktif enerji bedelleri Tablo 10’da yer 

almaktadır. 

Tablo 10. Dağıtım Sistemi Kullanıcına Göre Tek Terimli Aktif Enerji Bedeli 

Dağıtım Sistemi Kullanıcısı 
Tek Terimli Aktif Enerji Bedeli (kuruş/kWh) 

Alçak Gerilim (AG) Orta Gerilim (OG) 

Sanayi Abonesi 53,4358 52,2106 

Ticarethane Abonesi 58,2674 57,5550 

Mesken Abonesi 39,2701 39,3760 

Tarımsal Sulama Abonesi 52,5506 51,9669 

Aydınlatma Abonesi 53,3873 52,7130 

 
30 T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s.29’dan alınan veriler 

güncelleştirilip derlenerek ve gerekli bilgiler eklenerek bu başlık oluşturulmuştur. 
31 http://www.resoltenerji.com/lisansli-ve-lisanssiz-ruzgar-enerjisi-santrali-res-yatirimi/ (Erişim Tarihi: 15.12.2020). 
32 https://enerji.gov.tr/eigm-yenilenebilir-enerji-uretim-faaliyetleri-lisassiz-elektrik-uretimi (Erişim Tarihi: 16.12.2020). 

http://www.resoltenerji.com/lisansli-ve-lisanssiz-ruzgar-enerjisi-santrali-res-yatirimi/
https://enerji.gov.tr/eigm-yenilenebilir-enerji-uretim-faaliyetleri-lisassiz-elektrik-uretimi
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Kaynak: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı  

Lisanslı Faaliyetlerde;33 “6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ile piyasada elektrik üretimi, iletimi, 

dağıtımı, toptan veya perakende satışı, elektrik ithalat ve ihracatı ve piyasa işletim faaliyetleri için lisans 

alınması zorunlu kılınmıştır. Bu kapsamda piyasada faaliyet göstermek isteyen ve kurulu gücü 5 MW’tan 

büyük olan yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı elektrik üretim santralleri için Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurumu (EPDK)’ndan üretim lisansı alınmak zorundadır. Lisans, faaliyetin niteliği dikkate 

alınarak en az on, en çok kırk dokuz yıl için verilir. Ancak kanunun geçici 12. maddesi kapsamında 

verilen üretim lisansının süresi, ilgili mevcut sözleşmenin süresi ile sınırlıdır. YEKA için verilen üretim 

lisansının süresi, YEKA Yönetmeliği çerçevesinde belirlenen süre ile sınırlıdır.” 

YEKA Modeli;34 “YEKA’lar Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen idari ve teknik 

çalışmalar kapsamında belirlenerek Resmî Gazete’de ilan edilebilmektedir. Bu durumda YEKA 

yarışmalarına katılacak kişiler hangi alan için başvuru yapacaklarını bilmektedirler. Bu yöntemin yanı 

sıra gerçekleştirilen ‘YEKA Amaçlı Bağlantı Kapasite Tahsisi Yarışması’nı kazananlar tarafından 

sözleşmenin imzalanması sonrasında bağlantı hakkı kazanılan bağlantı bölgesinde olacak şekilde aday 

YEKA’lar (proje sahaları) önerilmekte ve bu alanlar, Bakanlıkça uygun bulunması halinde YEKA olarak 

ilan edilerek yatırımcıya tahsis edilebilmektedir. Tahsis yöntemi, yarışma ilanı ile duyurulmakla birlikte 

tahsis işlemleri 2 farklı şekilde; YÜKT (Yurt içinde üretim karşılığı tahsis) ve YMKT (Yerli malı kullanımı 

karşılığı tahsis) ile gerçekleşmektedir. YÜKT; yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı elektrik enerjisi 

üretim tesislerinde kullanılan aksamı istenen yerli katkı oranlarında ve yerli malı belgeli olarak yurt içinde 

imal edene ve/veya imal edilmesini taahhüt edene verilen YEKA Kullanım Hakkı’dır. YMKT; yenilenebilir 

enerji kaynaklarına dayalı elektrik enerjisi üretim tesisinde istenen yerli katkı oranlarına haiz yerli malı 

belgeli aksam kullanmayı taahhüt edene verilen YEKA Kullanım Hakkı’dır.” 

Türkiye’de RES’ler tarafından üretilen elektrik enerjisinin fiyatlamasına ilişkin piyasa koşullarında çeşitli 

fiyatlar oluşmaktadır. Söz konusu fiyatlamalar; Gün Öncesi Piyasası (GÖP) fiyatı olan Piyasa Takas 

Fiyatı (PTF), Dengeleme ve Güç Piyasası (DGP) fiyatı olan Sistem Marjinal Fiyatı (SMF)’dır. Yapılan 

analizler temelinde, destekleme mekanizmasından (YEKDEM) enerji üretimi yapmanın, elektrik 

piyasalarında ticaret yapmaya göre daha avantajlı olduğu görülmüştür.35 

Grafik 8’de 2019 yılı YEKDEM ve GÖP’te oluşan ağırlıklı ortalama PTF fiyatlarının aylık seyirleri 

gösterilmiştir. YEKDEM’de uygulanmakta olan teşvik fiyatları aylık ortalama GÖP fiyatları ile 

karşılaştırıldığında en düşük teşvik miktarının bile GÖP fiyatının üstünde gerçekleştiği görülmekte, 

bahar aylarında YEKDEM fiyatı ile GÖP fiyatı arasındaki farkın açıldığı gözlenmektedir.36 

 

 
33 https://enerji.gov.tr/eigm-yenilebilir-enerji-uretim-faaliyetleri-lisansli-elektrik-uretimi (Erişim Tarihi: 16.12.2020). 
34 https://enerji.gov.tr/eigm-yenilenebilir-enerji-uretim-faaliyetleri-yeka-modeli (Erişim Tarihi: 16.12.2020). 
35 Tamer Emre, “Türkiye’deki Rüzgâr Enerjisi Santrallerinin (RES) Göreli Etkinliklerinin Veri Zarflama Analizi (VZA) ile Ölçümü”, 
Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Anabilim Dalı Üretim Yönetimi ve Sayısal Yöntemler, Yayımlanmamış 
Y.Lisans Tezi, Ankara 2014, syf. 10.  
36 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), Elektrik Piyasası 2019 Yılı Piyasa Gelişim Raporu, Ankara 2020, s. 69-70. 

https://enerji.gov.tr/eigm-yenilebilir-enerji-uretim-faaliyetleri-lisansli-elektrik-uretimi
https://enerji.gov.tr/eigm-yenilenebilir-enerji-uretim-faaliyetleri-yeka-modeli


KUZEY ANADOLU KALKINMA AJANSI 

26/39 

Grafik 8. 2019 Yılı YEKDEM ve GÖP Fiyatlarının Aylık Gelişimi (TL/MWh) 

 

Kaynak: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) 

 
Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı olarak kurulacak elektrik üretim tesislerinden üretilen elektriğin 

ihtiyaç fazlası kısmı, üretim tesisinin kurulduğu bölgede görevli tedarik şirketi aracılığıyla Yenilenebilir 

Enerji Kaynakları (YEK) Destekleme Mekanizması kapsamına alınarak değerlendirilmektedir.37 Bu 

çerçevede ön fizibilite raporu konusu Rüzgâr Enerjisi Santralinin üreteceği elektrik enerjisinin 

pazarlanmasında herhangi bir sorun olabileceği öngörülmemiştir. 

Ön fizibilite konusu Sinop’ta yapılması planlanan RES için santralin satışa esas elektrik üretim miktarı, 

12.700.000 kWh/yıl olarak öngörülmüş38; 5346 Sayılı Kanun’a göre bu ön fizibilitede yerli teşvik desteği 

söz konusu olmadığı için gelir hesabında üretilecek elektriğin 1 kwh’nin 32,00 Türk lirası kuruş (0,32 TL) 

satılacağı dikkate alınarak yıllık işletme geliri, 12.700.000 kwh x 0,32 TL/kuruş = 4.064.000 TL olarak 

tahmin edilmiştir. 

3. TEKNİK ANALİZ 

3.1. Kuruluş Yeri Seçimi 

Sinop il nüfusu 2019 TÜİK verilerine göre 218.243 kişidir.39 Sinop, Ayancık, Boyabat, Dikmen, Durağan, 

Erfelek, Gerze, Saraydüzü ve Türkeli olmak üzere 8 ilçe, 46 mahalle, 466 köy ve 1.650 bağlı sayısına 

sahiptir. İl genelinde toplam 9 belediye bulunmaktadır.40 Sinop il nüfusunun %44,25’si orta yaşlı, 

%25,64’ü yaşlı, %30,11’i gençtir. İl nüfusunun %49,91’i erkek, %50,09’u kadındır. İl nüfusunun eğitim 

düzeyi: %70,42’si ilk, orta ve lise; %18,56’sı üniversite ve üstü; %11,01’i diğer olarak belirtilmiştir.41 

Sinop ilinin yüz ölçümü 5.862 kilometrekaredir. Batısında Kastamonu, güneyinde Çorum, 

güneydoğusunda Samsun, kuzeyinde ise Karadeniz bulunmaktadır. Sinop ilinde Doğu ve Batı 

Karadeniz iklim özellikleri görülür. İlde mevsimler arası sıcaklık farkları hissedilmezken yıl boyu esen 

 
37 T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s.15. 
38 Age, 35. 
39 https://cip.tuik.gov.tr/?il=57# (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 
40http://www.sinop.gov.tr/idaridurum#:~:text=Sinop%20%C4%B0li%3B%20Ayanc%C4%B1k%2C%20Boyabat%2C,toplam%209
%20belediye%20kurulu%C5%9Fu%20bulunmaktad%C4%B1r. (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 
41 https://www.endeksa.com/tr/analiz/sinop/demografi (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 

https://cip.tuik.gov.tr/?il=57
http://www.sinop.gov.tr/idaridurum#:~:text=Sinop%20%C4%B0li%3B%20Ayanc%C4%B1k%2C%20Boyabat%2C,toplam%209%20belediye%20kurulu%C5%9Fu%20bulunmaktad%C4%B1r
http://www.sinop.gov.tr/idaridurum#:~:text=Sinop%20%C4%B0li%3B%20Ayanc%C4%B1k%2C%20Boyabat%2C,toplam%209%20belediye%20kurulu%C5%9Fu%20bulunmaktad%C4%B1r
https://www.endeksa.com/tr/analiz/sinop/demografi
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sürekli rüzgârlar etkili olmaktadır. Yazın belli bir dönem haricinde, bütün yıl nemli ve yağışlı 

geçmektedir.42 

Sinop’ta havalimanı mevcut olmakla birlikte kent merkezine uzaklığı 8 km’dir. Sinop Limanı ise kent 

merkezindedir.  

Sinop, Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası’nda “Dördüncü Derece Deprem Bölgesi” içinde yer almaktadır.   

Arsa yatırımı ön fizibilitede ön görülmemekle birlikte arsa bulunmasına yönelik işlemler aşağıda 

özetlenmiştir:  

Arsa Bulunması İşlemleri:43 
 
Saha Bulma: Santral sahası tespitinde sık ormanlık alanlar, tarım alanları, yerleşim yeri alanları, özel 

çevre koruma sahaları, ana ve tali yollar, göl ve barajlar, akarsular, askeri alanlar, hava ve deniz 

limanları, helikopter pistleri, özel tapulu alanlar, maden ruhsat sahaları açısından uygun alanlar, mevcut 

lisanslı diğer enerji yatırımlarının (rüzgâr, jeotermal vb.) dışında kalan alanlar belirlenmelidir. Analizi 

yapılan sahanın coğrafi konumunun, bazı özel lokasyonlara uzaklığı ve yakınlığı, sahanın yatırıma 

uygun olup olmadığının belirlenmesi açısından ayırt edici bir özelliktir. Bunların başında en önemlisi 

planlanan trafo merkezlerine ve elektrik iletim hatlarına uzaklık gelmektedir. Acil ihtiyaçların giderilmesi 

ve çevresel etki değerlendirme durumun uygunluğu (atık yönetimi, su kullanımı vs.) açısından yerleşim 

merkezlerine uzaklıklar da öncelikli kriterler arasındadır. 

Saha Değerlendirme: Sahalarda aranan özellikler şunlardır: Yasal olarak RES yatırımına engeli 

bulunmayan nitelikte olacaktır; Tarım ve Orman Bakanlığı’nda kayıtlı kuru, sulu veya dikili kelimeleri ile 

başlayan nitelikte bir tarım arazisi olmayacaktır; Bozuk baltalık nitelikte veya sıfır/bir kapalılıkta orman 

alanlar hariç, orman arazisi olmayacaktır; Askeri alan veya askeri koruma bölgesi olmayacaktır; Göl 

veya benzeri nitelikte, tesisin kurulumu mümkün olmayacak bir su alanı olmayacaktır; Yerleşim alanı 

(imarlı saha) olmayacaktır; Kullanılan mera/kışlık/yaylaklar olmayacaktır; T.C. ilgili kanunlarınca koruma 

altına alınmış bir alan olmayacaktır (Doğal ve Arkeolojik Sit Alanı veya Milli Park gibi); Havalimanı veya 

deniz limanı arazisi olmayacaktır; Üzerinde 1., 2. veya 3. derecede ana fay hatları geçmeyecektir; Orta 

gerilim (OG) veya yüksek gerilim (YG) barası bulunan en yakın TEİAŞ trafo merkezine kuş uçuşu olarak 

en fazla 20 km mesafede olabilmekle birlikte, teknik olarak bağlanabilir mesafede olacaktır; Saha 

sınırları, daha öncesinde Rüzgâr Enerjisi Santrali (RES) lisans başvurularında yer alan saha sınırları ile 

çakışmayacaktır; Saha herhangi bir işletme maden ruhsatının veya 4. grup ve üstü araştırma maden 

ruhsatının sınırları içerisinde yer almayacaktır; Hazine arazileri tercih edilecektir. 

Saha Ölçümleri: Rüzgâr ölçümleri, proje sahasının rüzgâr enerjisi potansiyelini net olarak ortaya 

koyabilmek için uluslararası kalibrasyon (ölçümleme) sertifikalarına sahip, tebliğe uygun bir meteorolojik 

ölçüm istasyonu ile gerçekleştirilmelidir. Ölçüm öncesi “Rüzgâr Ölçüm İstasyonu Kurulum Raporu” 

hazırlanarak meteoroloji yetkilisine onaylatılarak ve ölçümler başlatılmalıdır. Kurulacak olan ölçüm 

istasyonunda, yönetmeliklere uygun, firstclass bir anemometre, rüzgâr hızı sensörü, rüzgâr yönü 

sensörü, sıcaklık sensörü, basınç sensörü ile nem sensörü bulunmalı tüm veriler bir veri kaydedicide 

kaydedilerek GSM/GPRS hattı üzerinden gerekli adreslere transfer edilmelidir. Sahada 

gerçekleştirilecek 12 aylık ölçüm sonuçları ile teorik simülasyon sonuçları birleştirilerek asgari bir yıllık 

veri elde edilmeli ve kurulacak rüzgâr enerji santralinin performansı en gerçekçi şekilde simüle 

edilmelidir. 

EPDK ile İlgili İşlemler: Her bir RES sahası için EPDK’ya teslim edilecek ve aşağıdaki içerikleri kapsayan 

lisans başvuru dosyası hazırlanmalıdır. Dosyada, Bilgi formu, Tek hat şeması, 1/25000 ölçekli harita, 

gerektiğinde 1/1000 veya 1/5000 ölçekli mülkiyet harita ve Termin programı olmalıdır.  

Santral için hazırlanacak imar planları öncesinde, planlama mevzuatı gereği alınması gerekli kurum 

görüşleri: Karayolları Genel Müdürlüğü, Devlet Su İşleri, Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu, Tarım 

 
42 http://www.sinop.gov.tr/cografya (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 
43 T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s.32-34’ten alınan veriler 
güncelleştirilip derlenerek ve gerekli bilgiler eklenerek bu başlık oluşturulmuştur. 

http://www.sinop.gov.tr/cografya
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ve Orman İl Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, TEİAŞ, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Tabiat 

Varlıklarını Koruma Şube Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, BOTAŞ, Türk 

Telekom, Elektrik Dağıtım Şirketi, Doğal Gaz Dağıtım Şirketi. 

3.2. Üretim Teknolojisi44 

Rüzgârdaki enerjiyi elektrik enerjisine dönüştüren sistemler rüzgâr türbinleridir. Rüzgâr türbini, 

rüzgârdaki kinetik enerjiyi önce mekanik enerjiye daha sonra da elektrik enerjisine dönüştüren sistemdir. 

Bir rüzgâr türbini genel olarak kule, jeneratör, hız dönüştürücüleri (dişli kutusu), elektrik-elektronik 

elemanlar ve pervaneden oluşur. Rüzgârın kinetik enerjisi rotorda mekanik enerjiye çevrilir. Rotor milinin 

devir hareketi hızlandırılarak gövdedeki jeneratöre aktarılır. Jeneratörden elde edilen elektrik enerjisi 

aküler vasıtasıyla depolanarak veya doğrudan alıcılara ulaştırılır. 

Rüzgâr türbinleri dönme eksenlerine, devirlerine, güçlerine, kanat sayılarına, rüzgâr etkisine, dişli 

özelliklerine ve kurulum konumlarına göre sınıflandırılırlar. 

Ön fizibilite raporunda Rüzgâr Enerji Santrali yatırımı için şebeke çıkışları 5 MW gücünde (Optimum 

kapasite olarak 5MW belirlenmiştir.) olan bir tesis planlanmıştır. 

Proje sahası olarak Sinop Merkez belirlenmiştir. Planlanan bu yatırımda şebeke bağlantılı rüzgâr 

türbinleri kullanılacağı öngörülmüştür. Ön fizibilite çalışmasında dişli kutusu olmayan PMDD (permanent 

magnet direct drive) sistemiyle çalışan türbinler baz alınarak maliyet hesaplamaları yapılmıştır. Bu 

model türbinin tipik özellikleri ve parça gösterimi Şekil 5 ve Şekil 6’da verilmiştir. 

 

Şekil 5. Dişli Kutusu Olmayan PMDD (Permanent Magnet Direct Drive) Türbin Parçaları 

 
Kaynak: T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s. 25.   

 
44 T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s. 16-29’dan alınan veriler 

güncelleştirilip derlenerek ve gerekli bilgiler eklenerek bu başlık oluşturulmuştur. 
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Tablo 11. RES Teknoloji Seçimine İlişkin Muhtelif Veriler 

Teknik Veriler Türbin (adet) 
Teknik 
Veriler 

Türbin (adet) 

Kurulu Güç 2500 kW Tipi LM 51,2 veya benzer 

Tasarı Rüzgâr Hızı 6,5 m/s Hız Aralığı 7-13,5 rpm 

Çap 109 m 
Güvenlik 
Sistemi 

Bağımsız kanat basamak kontrolü, 
hidrolik disk freni, hidrolik sürgü kilidi 

Süpürme Alanı 9331 m2 
Tasarlanan 

Voltaj 
690 V 

Güç Kontrolü 
Kolektif basamak 

kontrolü, 
Kule Boru tipi çelik kule (Q345C) 

Jeneratör PMDD Kaide Düz kaide 

Yaw Sistemi 
Hidrolik frenli 4 

indüksiyon motorlu 
Giriş Voltajı 690 V 

Hub (Poyra) 
Yüksekliği 

95 m Çıkış Voltajı 20 kV 

Dönüştürücü 
Güç dönüştürücülü 

(IGBT modül) 
  

Kontrol Sistemi 
Mikroproses Kontrol 

(SCADA) 
  

 
Dişli kutusu olmayan PMDD sistemiyle çalışan rüzgâr türbinlerinde, rotor doğrudan doğruya dişli kutusu 

kullanımı olmadan, senkron jeneratöre bağlıdır, yani rotor doğrudan jeneratörü döndürür. Böylece dişli 

kutusu ve kuplajlama kayıpları ortadan kalkar. PMDD tam-güç dönüştürücüleri ise özellikle düşük rüzgâr 

hızlarındaki, iletim kayıplarını azaltarak ve daha yüksek üretim seviyelerine ulaşarak dönel hızların 

optimizesiyle maksimum enerjinin üretilmesine imkân sağlamaktadır. Bu sistemin bakım-onarım 

giderleri dişli kutusuna göre daha azdır. Ayrıca dişli kutularının yokluğu ve özel kanat tasarımları 

türbinlerin gürültü seviyelerini azaltmaktadır. PMDD teknolojisinde jeneratör, üretilen alternatif akımları, 

tam-güç dönüştürücüleri sayesinde şebekeye AC (Alternative Current)-DC (Direct Current)- AC olarak 

ulaştırır. PMDD parça bileşen diyagramı Şekil 6’da gösterilmiştir. 

Şekil 6. PMDD Parça Bileşen Diyagramı 

Kaynak: T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s. 26. 
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3.3. İnsan Kaynakları 

Sinop ili nüfusuna ilişkin ilgili göstergeler son 5 yıl gözetilerek Tablo 12 ve Tablo 13’te belirtilmiştir.  

Tablo 12. Sinop İli Çalışma Çağındaki Nüfus ve Toplam Nüfus Göstergeleri  

Yıllar Çalışma Çağındaki Nüfus  Toplam Nüfus 
Çalışma Çağındaki Nüfusun Toplam 

Nüfusa Oranı (%) 

2015 167.668  204.133 82,14  
2016 169.478  205.478 82,48  
2017 171.705  207.427 82,78  
2018 182.868  219.733 83,22  
2019 181.918  218 243  83,36  

Kaynak: TÜİK, https://tuikweb.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1059 (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 

 

Tablo 13. Sinop İli Çalışma Çağındaki Nüfus ve Genç Nüfus Göstergeleri 

Yıllar Çalışma Çağındaki Nüfus  Genç Nüfus 
Genç Nüfusun Çalışma Çağındaki 

Nüfusa Oranı (%) 

2015 167.668  28.108 16.76  
2016 169.478  28.088 16.57  
2017 171.705  28.581 16.65  
2018 182.868  29.791 16,29  
2019 181.918  29.384  16.15  

Kaynak: TÜİK, https://tuikweb.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1059 (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 

 
Sinop il nüfusunun eğitim kademelerine göre son 5 yıllık durumu Tablo 14’ de gösterilmiştir. Ayrıca Sinop 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesinde hemşirelik, sosyal hizmet, çocuk gelişimi, beslenme ve 

diyetetik ve ebelik bölümleri bulunmaktadır. 

Tablo 14. Sinop İli Eğitim Kademeleri Göstergeleri (Kişi) 
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2015 9.418 13.234 56.726 24.212 14.163 27.018 19.350 851 282 

2016 8.962 12.474 54.175 22.286 18.480 28.810 20.451 918 302 

2017 8.461 11.760 53.463 23.428 19.332 29.801 20.866 1.366 425 

2018 8.346 11.564 53.856 26.339 21.735 33.465 22.434 1.485 455 

2019 7.703 10.699 51.930 18.953 29.218 34.752 22.996 1.643 470 

Kaynak: TÜİK, https://tuikweb.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1018 (Erişim Tarihi: 05.11.2020). 

https://tuikweb.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1059
https://tuikweb.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1059
https://tuikweb.tuik.gov.tr/PreTablo.do?alt_id=1018
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Proje saha çalışmalarının başlaması ve tesislerin tamamlanmasının yaklaşık 12 ay içinde 

tamamlanması varsayılmıştır (İnşaat öncesi lisans alma ve izin dönemi bu süreye dâhil değildir.). Tesis 

için 2 güvenlik görevlisi ve 2 tekniker olmak üzere 4 kişi istihdam edileceği öngörülmüştür. Güvenlik 

görevlileri için ortalama aylık brüt maaş 440 ABD doları, teknikerler için ortalama aylık brüt maaş 750 

ABD doları öngörülmekte olup (445x2= 890, 750x2=1.500) toplam aylık tutar 2.390 ABD doları olarak 

hesaplanmıştır. İşverene maliyeti ise güvenlik görevlileri için aylık 523 ABD doları, teknikler için aylık 

882 ABD doları öngörülmekte olup (523x2= 1.046, 882x2=1.764) toplam aylık tutar 2.810 ABD doları 

olarak hesaplanmıştır. Personelin işverene yıllık maliyetinin 33.720 ABD doları tutarında olacağı 

öngörülmüştür.   

4. FİNANSAL ANALİZ 

4.1. Sabit Yatırım Tutarı 

Sabit sermaye yatırım tutarı, gerçekleştirilecek yatırım için katlanmak zorunda olunan harcamaların 

toplamını ifade etmektedir. Bina, arsa, tesis, makine gibi sabit yatırım harcamalarının yanı sıra bunların 

kullanılabilmeleri için idari maliyetler, bakım-onarım, genel giderler, beklenmeyen giderler gibi birtakım 

diğer maliyetleri de kapsamaktadır.  

Rüzgâr enerjisindeki önemli maliyetler; yatırım maliyeti ile işletme ve bakım maliyetleridir. Bazı 

kaynaklarda, RES toplam maliyetinin %76’sı ortalama bir türbinin payı, %9’u şebeke bağlantısı ve %7’si 

ise kuruluş maliyeti olarak gösterilmektedir.45 Bazı kaynaklarda ise rüzgâr türbinlerinin ilk yatırım 

aşamasında yüksek maliyet gerektirmesine rağmen, ham maddeye ihtiyaç duymadıklarından türbinlerin 

işletme maliyetlerinin çok düşük olduğu ifade edilmiştir. Bir rüzgâr enerji santralinin toplam maliyetinin 

%75’ine karşılık gelen en büyük kalemini rüzgâr türbinleri (kanatlar, kuleler, nakliye ve tesis vb.) 

oluşturmaktadır. Türbin ana bileşenlerinin türbin maliyeti içerisindeki payları ise kule (%26,3), kanatlar 

(%22,2), dişli kutusu (%12,91), güç konvertörü (%5,01), trafo (%3,59), jeneratör (%3,44), gövde (%2,8) 

ve kanat açı kontrol sistemi (%2,66) şeklinde belirtilmiştir.46 

Ön fizibilite raporundaki RES sabit yatırım tutarı Ulusal Yenilenebilir Enerji Laboratuvarı (National 

Renewable Energy Laboratory) tarafından hazırlanan 2018 yılı Enerji Maliyetleri İncelemesi 

Raporu’nda47 yapılan maliyet araştırmaları, literatür verileri ve sektörde faaliyet gösteren tecrübeli kurum 

ve kişilerden edinilen bilgiler dikkate alınarak hazırlanmıştır.  

-Arsa Yatırımı: Arsa yatırımı fizibilitede önerilmemiştir.  

-Etüt-Proje: Yatırım aşamasında gerekli olan her türlü haritalama, projelendirme, rüzgâr ölçümleri, 

rüzgâr analizleri, zemin etütleri gibi araştırma harcamaları için etüt proje gideri olarak 175.000 euro 

öngörülmüştür. 

-İnşaat ve Elektrik İşleri: Yatırıma ilişkin inşaat işleri; saha incelemesi, saha geliştirmeleri, saha 

hizmetleri, bina ve yapılar, vinç platformu, kule temelleri, yollar ve şantiye yapımı olarak belirlenmiş ve 

toplam tutarı 840.000 euro olarak öngörülmüştür. 

-Makine ve Teçhizat: 

Projede her biri 2,5 MW Kurulu güce sahip olan 2 adet türbin kullanılacaktır. Türbinlerin toplam maliyeti 

3.500.000 euro olarak öngörülmüştür. 

-Taşıma ve Sigorta: Taşıma gideri olarak 105.000 euro ve sigorta gideri 36.050 euro, toplam maliyet 

tutarı 141.050 euro öngörülmüştür. 

 
45 Meteoroloji Genel Müdürlüğü, Rüzgâr Enerjisi Tahmin Sistemi, Ankara 2010, https://www.mgm.gov.tr/files/tahmin/rets-
kitapcik.pdf (Erişim Tarihi: 01.12.2020). 
46 Z. TAltuntaşoğlu, “Türkiye’de Rüzgâr Enerjisi, Mevcut Durum, Sorunlar,” Mühendis ve Makine Dergisi, cilt 52, sayı 617, s. 56-
63, 2012; aktaran: M. C.Şenel ve Koç, E, “Dünyada ve Türkiye’de Rüzgâr Enerjisi Durumu-Genel Değerlendirme,” Mühendis ve 
Makina, cilt 56, sayı 663, 2015, s. 48. 
47 National Renewable Energy Laboratory,2018 Cost of Wind Energy Review, December 2019, 

https://www.nrel.gov/docs/fy20osti/74598.pdf (Erişim Tarihi: 17.12.2020). 

https://www.mgm.gov.tr/files/tahmin/rets-kitapcik.pdf
https://www.mgm.gov.tr/files/tahmin/rets-kitapcik.pdf
https://www.nrel.gov/docs/fy20osti/74598.pdf
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-İthalat ve Gümrükleme: İthalat ve gümrükleme için maliyet öngörülmemiştir. 

-Montaj: Montaj gideri için harcama öngörülmemiştir. 

-Taşıt Araçları ve Demirbaşlar: Taşıt ve araç gideri için maliyet öngörülmemiştir. 

-İşletmeye Alma Giderleri: İşletmeye alma gideri olarak 43.400 euro öngörülmüştür. 

-Genel Giderler: Genel giderler olarak 43.400 euro öngörülmüştür. 

-Beklenebilecek Farklar: Yapılacak yatırımda oluşabilecek farklılıklar için 43.400 euro harcama 

öngörülmüştür. 

Ön fizibilite konusu RES’in sabit yatırım tutarı ve maliyet kalemleri Tablo 15’te gösterilmiştir. Yapılan 

hesaplamalar ve varsayımlara göre Sinop’ta yapılması planlanan RES yatırımının sabit yatırım tutarı 

4.786.250 euro (5.833.482 ABD doları)48  olarak hesaplanmıştır.  

 

Tablo 15. Rüzgâr Enerji Santralinin Öngörülen Sabit Yatırım Tutarı 

Yatırım Unsurları  Tutar (Euro) 

A- Arsa Yatırımı  0 

B- Sabit Tesis Yatırımı  4.786.250 
 1. Etüt-Proje 175.000 
 2. İnşaat Harcamaları 840.000 
 3. Makine ve Teçhizat 3.500.000 
 4. Taşıma ve Sigorta 141.050 
 5. İthalat ve Gümrükleme 0 
 6. Montaj 0 
 7. Taşıt Araçları ve Demirbaşlar 0 
 8. İşletmeye Alma Giderleri 43.400 
 9. Genel Giderler 43.400 
 10. Beklenebilecek Farklar 43.400 

Sabit Yatırım Tutarı (A+B)  4.786.250 

 

4.2. Yatırımın Geri Dönüş Süresi 

RES yatırımlarının geri dönüş süresine ilişkin çeşitli bilimsel araştırmalar ve simülasyonlar yapılmış; 

seçili örneklemler üzerinden yapılan değerlendirmeler sonucunda, söz konusu sürenin ortalama 8 yıl 

olduğu tespit edilmiş; %90 ihtimalle geri dönüş süresi minimum 7 ve maksimum 13 yıl olabileceği 

öngörülmüştür. Türbinlerin ekonomik ömrü 25 yıl olarak belirlenmiştir.49 

Sektör tecrübesi olan yetkili uzmanlarla yapılan görüşmeler sonucunda, RES sektöründe söz konusu 

geri dönüş süresinin ortalama 8 yıl olduğu bilgisi alınmıştır. 

5. ÇEVRESEL VE SOSYAL ETKİ ANALİZİ 

Rüzgâr enerji santrallerinde oluşabilecek en önemli çevresel etki olarak gürültü gösterilmektedir. Bu 

nedenle, santraller yerleşimin olmadığı veya rakım farklılıkları nedeniyle gürültünün çok az hissedildiği 

yerlere kurulmalıdır. Bununla birlikte, türbin teknolojisindeki gelişmelerle birlikte gürültü emisyonlarının 

 
48Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 25.12.2020 tarihli kuru 1 Euro= 1, 2188 $. 
49 Hasan Hüseyin Yıldırım, “Rüzgâr Enerjisi Santral Yatırımlarında Geri Ödeme Süresinin Monte Carlo Simülasyonu ile 
Belirlenmesi”, İşletme İktisadı Enstitüsü Yönetim Dergisi, Haziran 2017, Sayı: 82., syf.94. 
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da giderek düştüğü bilinmektedir. Diğer taraftan, yüksek hızla dönen türbin kanatları, kuşların ölümlerine 

sebep olabilmekle birlikte, kuş ölümlerinin çok büyük oranlarda olmadığı kaydedilmiştir.50 

Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinin51 “ön lisans süresi içerisinde tamamlanması gereken iş ve 

işlemler” başlığı altında; “Rüzgâr, Güneş, hidrolik, jeotermal, biyokütle veya yerli madenlere dayalı 

başvurular için Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliği kapsamında gerekli olan kararın 

alınması” hükmü yer almaktadır.  

ÇED Yönetmeliğinin ilgili hükümlerine göre ise52 Türbin sayısı 20 adet ve üzerinde veya kurulu gücü 50 

MWm ve üzerinde olan rüzgâr enerji santralleri Çevresel Etki Değerlendirmesi Uygulanacak Projeler 

Listesi’nde (Ek-1 Listesi); Türbin sayısı 5 adet ve üzerinde veya kurulu gücü 10 MWm ve üzerinde 50 

MWm altında olan rüzgâr enerji santralleri Seçme-Eleme Kriterleri Uygulanacak Projeler Listesi’nde (Ek-

2 Listesi) yer almaktadır.  Dolayısıyla ÇED Yönetmeliğine göre kurulu gücü 10 MW’ın altında olan 

santraller, ÇED’e ve seçme eleme kriterlerine tabi değildirler.  

Planlanan yatırım, yenilenebilir enerji kaynağından elektrik enerjisi üretimi yatırımı olması nedeniyle 

yatırım sonucunda fosil kaynaklı tüketilen elektrik enerjisinde belirgin bir azalma söz konusu 

olacaktır.Yıllık kWh rüzgâr enerjisinden elektrik üretimi gerçekleştirilecek olup bunun sonucunda CO2 

salınımı azaltımının yıllık yaklaşık 7.239 ton (0,57 kg/kWh x12.700.000 kWh x1/1000 ton/kg) olarak 

öngörülmüştür. 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
50 Aydın, İ. 2013. “Balıkesir’de Rüzgâr Enerjisi,” Eastern Geographical Review, cilt 18, sayı 29, s. 29-50.; M. C.Şenel,“Rüzgâr 
Türbinlerinde Güç İletim Mekanizmalarının Tasarım Esasları-Dinamik Davranış,” Yüksek Lisans Tezi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
Fen Bilimleri Enstitüsü, Samsun, 2012;aktaran: M. C. Şenel ve Koç, E, “Dünyada ve Türkiye’de Rüzgâr Enerjisi Durumu-Genel 
Değerlendirme,” Mühendis ve Makina, cilt 56, sayı 663, 2015, s. 48. 
51 https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=18985&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5(Erişim Tarihi: 17.12.2020). 
52 https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=20235&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5 (Erişim Tarihi: 19.11.2020).  
53 T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA), Rüzgâr Enerjisi (RES) Ön Fizibilite Raporu, 2016, s.9. 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=18985&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=20235&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5
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Ek-1: Fizibilite Çalışması için Gerekli Olabilecek Analizler  

Yatırımcı tarafından hazırlanacak detaylı fizibilitede aşağıda yer alan analizlerin asgari düzeyde 

yapılması ve makine-teçhizat listesinin hazırlanması önerilmektedir. 

• Ekonomik Kapasite Kullanım Oranı (KKO) 

Sektörün mevcut durumu ile önümüzdeki dönem için sektörde beklenen gelişmeler, firmanın rekabet 

gücü, sektördeki deneyimi, faaliyete geçtikten sonra hedeflediği üretim-satış rakamları dikkate 

alınarak hesaplanan ekonomik kapasite kullanım oranları tahmini tesis işletmeye geçtikten sonraki 

beş yıl için yapılabilir. 

Ekonomik KKO= Öngörülen Yıllık Üretim Miktarı /Teknik Kapasite 

• Üretim Akım Şeması 

Fizibilite konusu ürünün bir birim üretilmesi için gereken ham madde, yardımcı madde miktarları ile 

üretimle ilgili diğer prosesleri içeren akım şeması hazırlanacaktır. 

• İş Akış Şeması 

Fizibilite kapsamında kurulacak tesisin birimlerinde gerçekleştirilecek faaliyetleri tanımlayan iş akış 

şeması hazırlanabilir. 

• Toplam Yatırım Tutarı 

Yatırım tutarını oluşturan harcama kalemleri yıllara sari olarak tablo formatında hazırlanabilir. 

• Tesis İşletme Gelir-Gider Hesabı 

Tesis işletmeye geçtikten sonra tam kapasitede oluşturması öngörülen yıllık gelir gider hesabına 

yönelik tablolar hazırlanabilir. 

• İşletme Sermayesi 

İşletmelerin günlük işletme faaliyetlerini yürütebilmeleri bakımından gerekli olan nakit ve benzeri 

varlıklar ile bir yıl içinde nakde dönüşebilecek varlıklara dair tahmini tutarlar tablo formunda 

gösterilebilir. 

• Finansman Kaynakları 

Yatırım için gerekli olan finansal kaynaklar; kısa vadeli yabancı kaynaklar, uzun vadeli yabancı 

kaynaklar ve öz kaynakların toplamından oluşmaktadır. Söz konusu finansal kaynaklara ilişkin 

koşullar ve maliyetler belirtilebilir. 

• Yatırımın Kârlılığı 

Yatırımı değerlendirmede en önemli yöntemlerden olan yatırımın kârlılığının ölçümü aşağıdaki formül 

ile gerçekleştirilebilir: 

Yatırımın Kârlılığı= Net Kâr / Toplam Yatırım Tutarı 



KUZEY ANADOLU KALKINMA AJANSI 

38/39 

• Nakit Akım Tablosu 

Yıllar itibariyle yatırımda oluşması öngörülen nakit akışını gözlemlemek amacıyla tablo hazırlanabilir. 

• Geri Ödeme Dönemi Yöntemi 

Geri Ödeme Dönemi Yöntemi kullanılarak hangi dönem yatırımın amorti edildiği hesaplanabilir. 

• Net Bugünkü Değer Analizi 

Projenin uygulanabilir olması için, yıllar itibariyle nakit akışlarının belirli bir indirgeme oranı ile 

bugünkü değerinin bulunarak, bulunan tutardan yatırım giderinin çıkarılmasıyla oluşan rakamın sıfıra 

eşit veya büyük olması gerekmektedir. Analiz yapılırken kullanılacak formül aşağıda yer almaktadır: 

NBD = Z (NA,/(l-k)t) t=0 

NAt : t. Dönemdeki Nakit Akışı 

k: Faiz Oranı 

n: Yatırımın Kapsadığı Dönem Sayısı 

• Cari Oran 

Cari Oran, yatırımın kısa vadeli borç ödeyebilme gücünü ölçer. Cari oranın 1,5-2 civarında olması 

yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır: 

Cari Oran = Dönen Varlıklar/ Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Likidite Oranı, yatırımın bir yıl içinde stoklarını satamaması durumunda bir yıl içinde nakde 

dönüşebilecek diğer varlıklarıyla kısa vadeli borçlarını karşılayabilme gücünü gösterir. Likidite 

Oranının 1 olması yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır: 

Likidite Oranı= (Dönen Varlıklar- Stoklar) /Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Söz konusu iki oran, yukarıdaki formüller kullanılmak suretiyle bu bölümde hesaplanabilir. 

• Başa baş Noktası 

Başa baş noktası, bir firmanın hiçbir kar elde etmeden, zararlarını karşılayabildiği noktayı/seviyeyi 

belirtir. Diğer bir açıdan ise bir firmanın, giderlerini karşılayabildiği nokta da denilebilir. Başa baş 

noktası birim fiyat, birim değişken gider ve sabit giderler ile hesaplanır. Ayrıca sadece sabit giderler 

ve katkı payı ile de hesaplanabilir. 

Başa baş Noktası = Sabit Giderler / (Birim Fiyat-Birim Değişken Gider)  
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Ek-2: Yerli/İthal Makine-Teçhizat Listesi 

İthal Makine / 

Teçhizat Adı 
Miktarı 

Birimi 

(Adet, kg, 

m3 vb.) 

F.O.B. 
Birim 

Fiyatı ($) 

Birim 

Maliyeti 

(KDV Hariç, 

TL) 

Toplam 

Maliyet (KDV 

Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 

       

       

       

       

       

       

       

 

Yerli Makine / 

Teçhizat Adı 
Miktarı 

Birimi 

(Adet, kg, 

m3 vb.) 

Birim Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

Toplam Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 
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